
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2017-119

PUBLIÉ LE  1 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
2A-2017-11-14-002 - ARRETE N°ARS/2017/468 du 14 novembre 2017

portant

attribution pour l’année 2017 d’une dotation au titre d’une mission d’intérêt général

à la

Polyclinique du Sud de la Corse

 (2 pages) Page 4

Cabinet du Préfet
2A-2017-11-29-001 - SERVICE INTERMINISTERIEL REGIONAL DE DEFENSE ET

DE PROTECTION CIVILES - arrêté portant organisation des procédures spécifiques à

mettre en oeuvre pour la période hivernale 2017-2018 (1 page) Page 7

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
2A-2017-11-24-002 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation de la piste de

karting de la Gravona (3 pages) Page 9

2A-2017-11-06-017 - Convention de délégation de gestion en matière de permis de

conduire (4 pages) Page 13

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2017-11-23-003 - Arrêté du 23 novembre 2017 portant composition de la commission

départementale d’aménagement commercial appelée à statuer sur la demande

d’autorisation d’exploitation commerciale préalable à l’extension de l’ensemble

commercial ATRIUM par création d’un Drive Auchan qui consiste en une création de

457,5 m² de surface de vente répartie entre 4 bornes d’identification (91,5 m²) et un auvent

dédié au retrait des marchandises de 12 pistes (366 m²) sis lieu-dit « Pernicaggio » sur la

commune de SARROLA-CARCOPINO. (3 pages) Page 18

2A-2017-11-23-004 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT

- Secrétariat de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial de la

Corse-du-Sud (CDAC) - Ordre du jour de la réunion du 14 décembre 2017 concernant la

CDAC Auchan Drive (1 page) Page 22

2A-2017-11-28-002 - Bureau des affaires budgètaires et financières

Arrêté portant

attribution de la DGE des départements avance 2ème trimestre (2 pages) Page 24

2A-2017-11-28-001 - Bureau des affaires budgètaires et financières

Arrêté portant

attribution de la DGE des départements solde du 1er trimestre (2 pages) Page 27

2A-2017-11-20-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget de la commune d'ORTO (2 pages) Page 30

2A-2017-11-20-003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget de la commune de LOPIGNA (2 pages) Page 33

2A-2017-11-17-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget de la commune de POGGIOLO (2

pages) Page 36

2A-2017-11-20-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget de la commune de POGGIOLO (2

pages) Page 39

2



2A-2017-11-20-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget de la commune de POGGIOLO (2

pages) Page 42

2A-2017-11-20-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERREIRA (2 pages) Page 45

2A-2017-11-20-008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERREIRA (2 pages) Page 48

2A-2017-11-20-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERREIRA (2 pages) Page 51

2A-2017-11-17-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERRIERA (2 pages) Page 54

2A-2017-11-17-008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERRIERA (2 pages) Page 57

2A-2017-11-17-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget du SIVOM SEVE IN GRENTU (2

pages) Page 60

2A-2017-11-20-002 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES

Arrêté portant mandatement d'office sur le budget de la commune de LOPIGNA (2 pages) Page 63

2A-2017-11-24-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ GÉNÉRALE  ET DE

L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire du SIVOM de la Pieve

de Sampiero (2 pages) Page 66

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2017-11-30-001 - Arrêté relatif à l'octroi d'une aide au démarrage à l'association

foncière pastorale dénommée ASSOCIU FONDARIU DI LIVIA, association foncière

pastorale de LEVIE (2 pages) Page 69

Service Départemental d'Incendie et de Secours
2A-2017-11-29-002 - arrêté préfectoral relatif à la liste annuelle départementale d'aptitude

opérationnelle des sapeurs-pompiers de Corse du Sud spécialistes secours en montagne,

canyon et milieu périlleux. (2 pages) Page 72

3



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-11-14-002

ARRETE N°ARS/2017/468 du 14 novembre 2017

portant attribution pour l’année 2017 d’une dotation au

titre d’une mission d’intérêt général

à la Polyclinique du Sud de la Corse

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-11-14-002 - ARRETE N°ARS/2017/468 du 14 novembre 2017
portant attribution pour l’année 2017 d’une dotation au titre d’une mission d’intérêt général
à la Polyclinique du Sud de la Corse

4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-11-14-002 - ARRETE N°ARS/2017/468 du 14 novembre 2017
portant attribution pour l’année 2017 d’une dotation au titre d’une mission d’intérêt général
à la Polyclinique du Sud de la Corse

5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-11-14-002 - ARRETE N°ARS/2017/468 du 14 novembre 2017
portant attribution pour l’année 2017 d’une dotation au titre d’une mission d’intérêt général
à la Polyclinique du Sud de la Corse

6



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-29-001

SERVICE INTERMINISTERIEL REGIONAL DE

DEFENSE ET DE PROTECTION CIVILES - arrêté

portant organisation des procédures spécifiques à mettre en

oeuvre pour la période hivernale 2017-2018

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-29-001 - SERVICE INTERMINISTERIEL REGIONAL DE DEFENSE ET DE PROTECTION CIVILES - arrêté portant
organisation des procédures spécifiques à mettre en oeuvre pour la période hivernale 2017-2018 7



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-29-001 - SERVICE INTERMINISTERIEL REGIONAL DE DEFENSE ET DE PROTECTION CIVILES - arrêté portant
organisation des procédures spécifiques à mettre en oeuvre pour la période hivernale 2017-2018 8



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

2A-2017-11-24-002

Arrêté portant renouvellement de l'homologation de la

piste de karting de la Gravona

Arrêté portant renouvellement de l'homologation de la piste de karting de la Gravona

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-11-24-002 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation de la piste de karting de la
Gravona 9



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-11-24-002 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation de la piste de karting de la
Gravona 10



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-11-24-002 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation de la piste de karting de la
Gravona 11



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-11-24-002 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation de la piste de karting de la
Gravona 12



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

2A-2017-11-06-017

Convention de délégation de gestion en matière de permis

de conduire

Convention de délégation de gestion en matière de permis de conduire

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-11-06-017 - Convention de délégation de gestion en matière de permis de conduire 13



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-11-06-017 - Convention de délégation de gestion en matière de permis de conduire 14



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-11-06-017 - Convention de délégation de gestion en matière de permis de conduire 15



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-11-06-017 - Convention de délégation de gestion en matière de permis de conduire 16



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-11-06-017 - Convention de délégation de gestion en matière de permis de conduire 17



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-23-003

Arrêté du 23 novembre 2017 portant composition de la

commission départementale d’aménagement commercial

appelée à statuer sur la demande d’autorisation

d’exploitation commerciale préalable à l’extension de

l’ensemble commercial ATRIUM par création d’un Drive

Auchan qui consiste en une création de 457,5 m² de

surface de vente répartie entre 4 bornes d’identification

(91,5 m²) et un auvent dédié au retrait des marchandises de

12 pistes (366 m²) sis lieu-dit « Pernicaggio » sur la

commune de SARROLA-CARCOPINO.

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-23-003 - Arrêté du 23 novembre 2017 portant composition de la commission
départementale d’aménagement commercial appelée à statuer sur la demande d’autorisation d’exploitation commerciale préalable à l’extension de l’ensemble
commercial ATRIUM par création d’un Drive Auchan qui consiste en une création de 457,5 m² de surface de vente répartie entre 4 bornes d’identification
(91,5 m²) et un auvent dédié au retrait des marchandises de 12 pistes (366 m²) sis lieu-dit « Pernicaggio » sur la commune de SARROLA-CARCOPINO.

18



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-23-003 - Arrêté du 23 novembre 2017 portant composition de la commission
départementale d’aménagement commercial appelée à statuer sur la demande d’autorisation d’exploitation commerciale préalable à l’extension de l’ensemble
commercial ATRIUM par création d’un Drive Auchan qui consiste en une création de 457,5 m² de surface de vente répartie entre 4 bornes d’identification
(91,5 m²) et un auvent dédié au retrait des marchandises de 12 pistes (366 m²) sis lieu-dit « Pernicaggio » sur la commune de SARROLA-CARCOPINO.

19



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-23-003 - Arrêté du 23 novembre 2017 portant composition de la commission
départementale d’aménagement commercial appelée à statuer sur la demande d’autorisation d’exploitation commerciale préalable à l’extension de l’ensemble
commercial ATRIUM par création d’un Drive Auchan qui consiste en une création de 457,5 m² de surface de vente répartie entre 4 bornes d’identification
(91,5 m²) et un auvent dédié au retrait des marchandises de 12 pistes (366 m²) sis lieu-dit « Pernicaggio » sur la commune de SARROLA-CARCOPINO.

20



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-23-003 - Arrêté du 23 novembre 2017 portant composition de la commission
départementale d’aménagement commercial appelée à statuer sur la demande d’autorisation d’exploitation commerciale préalable à l’extension de l’ensemble
commercial ATRIUM par création d’un Drive Auchan qui consiste en une création de 457,5 m² de surface de vente répartie entre 4 bornes d’identification
(91,5 m²) et un auvent dédié au retrait des marchandises de 12 pistes (366 m²) sis lieu-dit « Pernicaggio » sur la commune de SARROLA-CARCOPINO.

21



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-23-004

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - Secrétariat de la Commission

Départementale d'Aménagement Commercial de la

Corse-du-Sud (CDAC) - Ordre du jour de la réunion du 14

décembre 2017 concernant la CDAC Auchan Drive

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-23-004 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
Secrétariat de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial de la Corse-du-Sud (CDAC) - Ordre du jour de la réunion du 14 décembre 2017
concernant la CDAC Auchan Drive

22



 

PREFET DE LA CORSE-DU-SUD 

 

Préfecture de la Corse-du-Sud – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13 – 
Télécopie : 04.95.11.10.28 – Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30 – 

Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr – www.corse-du-sud.gouv.fr – @Prefet2A 

 

DIRECTION DES POLITIQUES PUBLIQUES 
ET DES COLLECTIVITES LOCALES 

Bureau de l’environnement et de l’aménagement 

Secrétariat de la commission départementale 
d’aménagement commercial 
DPPCL/BEA/MAF 

 

COMMISSION DEPARTEMENTALE D’AMENAGEMENT COMMERCIAL 
DE LA CORSE-DU-SUD 

(CDAC) 

 

Réunion du jeudi 14 décembre 2017 à 14h30 

Salle Danièle CASANOVA 

 

ORDRE DU JOUR 

 

 

Examen du dossier 2017-02/2A 

Demandeur 

SAS ADIS DRIVE en sa qualité d’exploitant représentée par M. Patrick ROCCA 

Commune d’implantation 

SARROLA-CARCOPINO  

Projet 

Extension de l’ensemble commercial ATRIUM par création d’un Drive Auchan qui consiste en une 
création de 457,5 m² de surface de vente répartie entre 4 bornes d’identification (91,5 m²) et un auvent 
dédié au retrait des marchandises de 12 pistes (366 m²) sis lieu-dit « Pernicaggio » sur la commune de 
SARROLA-CARCOPINO. 

 

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-23-004 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
Secrétariat de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial de la Corse-du-Sud (CDAC) - Ordre du jour de la réunion du 14 décembre 2017
concernant la CDAC Auchan Drive

23



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-28-002

Bureau des affaires budgètaires et financières

Arrêté portant attribution de la DGE des départements

avance 2ème trimestre

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-28-002 - Bureau des affaires budgètaires et financières
Arrêté portant attribution de la DGE des départements avance 2ème trimestre 24



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-28-002 - Bureau des affaires budgètaires et financières
Arrêté portant attribution de la DGE des départements avance 2ème trimestre 25



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-28-002 - Bureau des affaires budgètaires et financières
Arrêté portant attribution de la DGE des départements avance 2ème trimestre 26



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-28-001

Bureau des affaires budgètaires et financières

Arrêté portant attribution de la DGE des départements

solde du 1er trimestre

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-28-001 - Bureau des affaires budgètaires et financières
Arrêté portant attribution de la DGE des départements solde du 1er trimestre 27



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-28-001 - Bureau des affaires budgètaires et financières
Arrêté portant attribution de la DGE des départements solde du 1er trimestre 28



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-28-001 - Bureau des affaires budgètaires et financières
Arrêté portant attribution de la DGE des départements solde du 1er trimestre 29



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-20-004

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d'office sur

le budget de la commune d'ORTO

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune d'ORTO 30



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune d'ORTO 31



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune d'ORTO 32



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-20-003

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d'office sur

le budget de la commune de LOPIGNA

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de LOPIGNA 33



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de LOPIGNA 34



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de LOPIGNA 35



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-17-006

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d'office sur

le budget de la commune de POGGIOLO

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-17-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de POGGIOLO 36



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-17-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de POGGIOLO 37



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-17-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de POGGIOLO 38



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-20-005

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d'office sur

le budget de la commune de POGGIOLO

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de POGGIOLO 39



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de POGGIOLO 40



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de POGGIOLO 41



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-20-006

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d'office sur

le budget de la commune de POGGIOLO

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de POGGIOLO 42



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de POGGIOLO 43



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de POGGIOLO 44



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-20-007

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d'office sur

le budget de la commune de SERREIRA

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERREIRA 45



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERREIRA 46



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERREIRA 47



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-20-008

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d'office sur

le budget de la commune de SERREIRA

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERREIRA 48



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERREIRA 49



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERREIRA 50



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-20-009

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d'office sur

le budget de la commune de SERREIRA

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERREIRA 51



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERREIRA 52



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERREIRA 53



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-17-007

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d'office sur

le budget de la commune de SERRIERA

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-17-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERRIERA 54



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-17-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERRIERA 55



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-17-007 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERRIERA 56



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-17-008

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d'office sur

le budget de la commune de SERRIERA

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-17-008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERRIERA 57



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-17-008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERRIERA 58



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-17-008 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de SERRIERA 59



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-17-009

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d'office sur

le budget du SIVOM SEVE IN GRENTU

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-17-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget du SIVOM SEVE IN GRENTU 60



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-17-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget du SIVOM SEVE IN GRENTU 61



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-17-009 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget du SIVOM SEVE IN GRENTU 62



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-20-002

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES Arrêté portant mandatement d'office sur le

budget de la commune de LOPIGNA

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-002 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de LOPIGNA 63



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-002 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de LOPIGNA 64



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-20-002 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d'office sur le budget de la commune de LOPIGNA 65



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-24-001

BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ GÉNÉRALE

 ET DE L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant

modification statutaire du SIVOM de la Pieve de Sampiero

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-24-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ GÉNÉRALE  ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire du SIVOM de la Pieve de Sampiero 66



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-24-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ GÉNÉRALE  ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire du SIVOM de la Pieve de Sampiero 67



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-24-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ GÉNÉRALE  ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire du SIVOM de la Pieve de Sampiero 68



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2017-11-30-001

Arrêté relatif à l'octroi d'une aide au démarrage à

l'association foncière pastorale dénommée ASSOCIU

FONDARIU DI LIVIA, association foncière pastorale de

LEVIE

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-30-001 - Arrêté relatif à l'octroi d'une aide au démarrage à l'association foncière pastorale dénommée
ASSOCIU FONDARIU DI LIVIA, association foncière pastorale de LEVIE 69



Direction OEPARTE.vtENTALE

DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Service de réconomie aj^ricole

Arrêté n"

Ltbtni ' ÉflUt « ftaumtii

RÉFUHUqpB FRANÇABB

PREFET DE L/\ CORSE-DU-SUD

relatif à Toctroi d'une aide au démarrage à Tassocfation foncière pastorale dénommée
ASSOClU FONDARIU D1 LIVIA, association foncière pastorale de LEVIE

Le préfet de Corse, préfet de lu Corse-du-Sud,
Officier de UtLégion d'Honneur,

Officier de / 'Ordre National du Mérite,

Vu !e code rural cl de la pêche maritime, notamment rarticle D 343-33 ;

Vu la loi n® 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec
les admiiiLstraiiona ;

Vil le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les déparienient.s ;

Vu le décret du Président de la République du 21 avril 2016 portant nomination de M. Bernard
SCHMELTZ en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu rarrcté du 10 février 1997 modifie relatifà l'aide au démarrage aux groupements pastoraux et
aux associations foncières pastorales ;

Vu rarrété du Premier ministre du 7 juillet 2011 nommant M. Patrick ALIMI, attaché principal
d'administration, directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud :

Vu ranêlé préfectoral n° 2A-2017-10-02-001 du 02 octobre 2017 portant délégation de signature
à M. Patrick ALIM1, directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud :

Vu rarrété préfectoral n® 2A-2017-10-05-008 du 05 octobre 2017 portant subdélcgation de
signature pour l'exercice des fonctions d'ordonnateur secondaire des recettes et des dépenses
imputées sur les programmes du budget de l'État;

Vu l'arrété préfecloral n° 16-2353 du 06 décembre 2016 autorisant la création de l'association
foncière pastorale de LEVIE ;

Vu la demande d'aide déposée le 28 septembre 2017 auprès de la direction départementale des
territoires cl de la mer par l'AI-P de LEVIE, ASSOClU FONDARIU D1 LIVIA.

Considérant rengagement comptable n® 170004376364 (Dossier ADE17D02A000003) en date du
30/11/2017

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer.

(Hreerioii dipnricmcntHlc dc.'s tcrritoim et ilr In tner de In t.'oriL--clu-Sud - Tcrrc-plein de In Giire - 30302 .AJnccii)evdu 0
T«l. : 04')5 20090*»-Tcftfcopii.-: 04')5 2009 12 Adresse^«.-Ironiouc : ddtinfÂcnree-du-5uJ.HHiiv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-30-001 - Arrêté relatif à l'octroi d'une aide au démarrage à l'association foncière pastorale dénommée
ASSOCIU FONDARIU DI LIVIA, association foncière pastorale de LEVIE 70



ARRETE

Article 1"- Une aide du Ministère de i'agriculiure. de ragro-alimentaire et de la forêt est accordée
l'association foncière pastorale de LHVIIZ, ASSOClU FONDARIU Dl LIVIA autorisée par arrêté
prcfeetoral n" 16-2353 du 06 décembre 2016.1.e siège social se situe Mairie de LEVIE. rue SORBA-
20170 LEVIE - SIRET : 829 229 780 00012.

Article 2 - La taille de l'association foncière pastorale étant de 1SI4 Iteciares, le montant de l'aide
accordée est de 10 673 6

Cette aide «t financée sur le BOP enveloppe 154-14-11.

L'aide sera versée par l'Office de développement agricole et rural de la Corse, représenté par son
agent comptable, à la demande du directeur départemental des lcrritoire.s et de la mer. Le paiement
est elTectué en un versement sous résen'C de la disponibilité des crédits du MAAF.

Article 3 - En application de l'arrêté du 10 février 1997 modifié susvisé, le reversement de l'aide sera
e.xigé si le groupement pastoral agréé est dissoute durant la période de douze mois qui suit le
versement de l'aide.

Article 4- Le directeur départemental des territoires et de la mer et le directeur de l'Oftlce de
développement agricole et rural de la Corse sont charges, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté.

Fait à Ajaccio, le 30 novembre 2017.

Pour te pi'éfet. et par délégation.
Pour le directeur départemental
des territoires et de la mer

et par subdélégation.
Le chef diLserviéTcTécc smè agricole

l'V;/e.v ûl détais du mcours - CoitfbriiiénwiU uiLV dispositions des uriieles R. 421-1 à R.. 421-S du code de justice
cidmmisirative, le présent tirrélé peut faire l'ahjvl d'un recours contentieux devant le tribunal adniinistniiif de
Basiia dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de su publication.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-30-001 - Arrêté relatif à l'octroi d'une aide au démarrage à l'association foncière pastorale dénommée
ASSOCIU FONDARIU DI LIVIA, association foncière pastorale de LEVIE 71



Service Départemental d'Incendie et de Secours

2A-2017-11-29-002

arrêté préfectoral relatif à la liste annuelle départementale

d'aptitude opérationnelle des sapeurs-pompiers de Corse du

Sud spécialistes secours en montagne, canyon et milieu

périlleux.arrêté préfectoral relatif à la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle des

sapeurs-pompiers de Corse du Sud spécialistes secours en montagne, canyon et milieu périlleux

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2017-11-29-002 - arrêté préfectoral relatif à la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle des
sapeurs-pompiers de Corse du Sud spécialistes secours en montagne, canyon et milieu périlleux. 72



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2017-11-29-002 - arrêté préfectoral relatif à la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle des
sapeurs-pompiers de Corse du Sud spécialistes secours en montagne, canyon et milieu périlleux. 73



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2017-11-29-002 - arrêté préfectoral relatif à la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle des
sapeurs-pompiers de Corse du Sud spécialistes secours en montagne, canyon et milieu périlleux. 74




